

Cotação 001/2024 - CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Validade da cotação: 90 dias

Descrição: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Gerado em: 20/08/2024 22:06:44

Criado em: 07/08/2024 10:19

Item 1

Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes **sãos e limpo**, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, **acondicionado** em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
O S DE FREITAS LTDA	05746851000100	PACOTE 400G	NESCAU	150,00	UNIDADE	R\$ 6,19 (Proposta)	IMPORTADO
PEDRO I. BATISTA DA SILVA LTDA	34835918000172	MARATA	MARATA	150,00	UNIDADE	R\$ 6,20 (Proposta)	IMPORTADO
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	37782405000139	marata	marata	150,00	UNIDADE	R\$ 8,48 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,9567 Valor total: R\$ 1043,50

Item 2

Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo **resistente** de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	34510967000135	CAUAXI	CAUAXI	150,00	QUILO	R\$ 4,41 (Proposta)	IMPORTADO
A R GOIS	14573661000110	ITAMARATI	ITAMARATI	150,00	QUILO	R\$ 7,90 (Proposta)	IMPORTADO
ABRANTES COMERCIAL LTDA	03813143000100	ITAMARATI	ITAMARATI	150,00	QUILO	R\$ 4,55 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,82 Valor total: R\$ 843,00

Item 3

Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de **mofo** e impureza, aspecto físico em **cabeça**. Embalagem de 1kg, obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e **peso**, data de fabricação, validade e número do lote.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO	07434505000103		CITADIN	30,00	KG	R\$ 28,33 (Proposta)	IMPORTADO
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	47515013000167		Ceasa	30,00	KG	R\$ 26,87 (Proposta)	IMPORTADO
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	37782405000139	campeao	campeao	30,00	KG	R\$ 26,36 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 27,1867 Valor total: R\$ 815,60

Item 4

Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CELUANE DA SILVA CARDOSO	30738563000142	1	IGUATU	150,00	RECARGA	R\$ 14,30 (Proposta)	IMPORTADO
PAULO SERGIO TORRES FERNANDES	01599231000126	1	IGUATU	150,00	RECARGA	R\$ 14,30 (Proposta)	IMPORTADO
CELUANE DA SILVA CARDOSO	30738563000142	TIPO 1	IGUATU	150,00	RECARGA	R\$ 14,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 14,20

Valor total: R\$ 2130,00

Item 5

Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 500 ml, lacrada, pct c/12 unid.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ADEMIR ALVES DE OLIVEIRA GÁS - ME	04154269000183	IGARA	IGARA	150,00	PACOTE	R\$ 16,06 (Proposta)	IMPORTADO
GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	48993720000121	Mariza	Mariza	150,00	PACOTE	R\$ 26,52 (Proposta)	IMPORTADO
PLANALTO SOLUÇÕES LTDA	18456136000176	UN	LA PRIORI	150,00	PACOTE	R\$ 24,78 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,4533

Valor total: R\$ 3368,00

Item 6

Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	27789991000190	GAMA LOPES	GAMA LOPES	200,00	QUILO	R\$ 7,60 (Proposta)	IMPORTADO
M. MORAES SANCHES LTDA	32885573000136	GAMA LOPES	GAMA LOPES	200,00	QUILO	R\$ 7,50 (Proposta)	IMPORTADO
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34014547000168	GAMA LOPES	GAMA LOPES	200,00	QUILO	R\$ 7,53 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,5433

Valor total: R\$ 1508,667

Item 7

Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem tipo 3 em 1.PCT 500gr.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
LSS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	37782405000139	trigolino	trigolino	200,00	PACOTE	R\$ 9,49 (Proposta)	IMPORTADO
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35959058000141	PROPRIO	FORNECIMENTO	200,00	PACOTE	R\$ 7,28 (Proposta)	IMPORTADO
COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34731357000161	MABEL	MABEL	200,00	PACOTE	R\$ 8,10 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,29

Valor total: R\$ 1658,00

Item 8

Macarrão de sêmola tipo espaguete, massa alimentícia tipo seca, vitaminada, isenta de sujidades, pasteurizado, médio sem ovos, embalagem plástica e resistente e transparente. PCT c/500gr.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS GOIANO LTDA	25404402000182	PAULISTA	PAULISTA	200,00	PACOTE	R\$ 5,45 (Proposta)	IMPORTADO
A EMBAIXADORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA	48763091000143	CRISTAL	CRISTAL	200,00	PACOTE	R\$ 6,18 (Proposta)	IMPORTADO
COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	34731357000161	BRANDINI	BRANDINI	200,00	PACOTE	R\$ 6,40 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,01

Valor total: R\$ 1202,00

Item 9

Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
--------------	-----------	--------	-------	------------	---------	----------	--------

PAULO SERGIO TORRES FERNANDES	01599231000126	1	BARBOSA	100,00	QUILO	R\$ 11,00 (Proposta)	IMPORTADO
IAM RIDISSON SOARES DE MORAIS	50560504000134		inatura	100,00	QUILO	R\$ 11,02 (Proposta)	IMPORTADO
ALGEMIRA DA CRUZ MARTINS TAVARES	01529135000101	KG	HORTIFRUTI	100,00	QUILO	R\$ 11,09 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,0367 Valor total: R\$ 1103,6667

Item 10

Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ANTONIO ROBERTO UCHOA DE ALMEIDA EPP	09296241000102	Biscoito salgado tipo Cream Cracker: farinha de tr	ESTRELA	200,00	PACOTE	R\$ 6,90 (Vencedor)	IMPORTADO
COMERCIAL KAYO LTDA	35206677000165	Biscoito salgado tipo Cream Cracker: farinha de tr	BAUDUCCO	200,00	PACOTE	R\$ 8,10 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL ABS E SILVA LTDA	41464458000189	DELLITE	DELLITE	200,00	PACOTE	R\$ 5,37 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,79 Valor total: R\$ 1358,00

Item 11

Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vácuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
GOMES VAREJAO E ATACADO LTDA	05626216000423		PURO	200,00	PACOTE	R\$ 7,95 (Vencedor)	IMPORTADO
LUCYVALDO A PIAULINO	22879212000123	PURO	PURO	200,00	PACOTE	R\$ 8,05 (Proposta)	IMPORTADO
JBO MELO LTDA	42749551000100		MARATÁ	200,00	PACOTE	R\$ 7,61 (Vencedor)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,87 Valor total: R\$ 1574,00

Item 12

Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e resistente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO GUSMAO LTDA	54633349000190		FRIGOSOL	150,00	QUILO	R\$ 22,00 (Proposta)	IMPORTADO
MARQUES VALDER COSTA MIRANDA	10690882000118	1	CIA	150,00	QUILO	R\$ 29,65 (Proposta)	IMPORTADO
F.A.LARIOS & CIA LTDA	03534792000253		Estela	150,00	QUILO	R\$ 29,23 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,96 Valor total: R\$ 4044,00

Item 13

Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
A R GOIS	14573661000110	FRIBOI	FRIBOI	150,00	QUILO	R\$ 44,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	PARAISO	PARAISO	150,00	QUILO	R\$ 49,35 (Proposta)	IMPORTADO

ALTAIR LIMA AMARAL EIRELI	70001771000189	KG	FRINENSE	150,00	QUILO	R\$ 44,35 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 45,90	Valor total: R\$ 6885,00

Item 14

Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor averdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
PRIME INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA	51162822000100	FILE DE PEITO	BEEFALLO-SISBI 14137	150,00	QUILO	R\$ 23,29 (Proposta)	IMPORTADO
MARYLEIDE MATHEUS GONÇALEZ	29196520000101		BIG FRANGO	150,00	QUILO	R\$ 22,07 (Proposta)	IMPORTADO
F.A.LARIOS & CIA LTDA	03534792000253		Estela	150,00	QUILO	R\$ 22,83 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 22,73	Valor total: R\$ 3409,50

Item 15

Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	27962205000104	IN NATURA	SANTA CEIA	100,00	QUILO	R\$ 20,00 (Proposta)	IMPORTADO
ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA	45738130000164	PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	100,00	QUILO	R\$ 18,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL MF XAVIER LTDA	13388691000194	IN NATURA	IN NATURA	100,00	QUILO	R\$ 12,60 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 16,8667	Valor total: R\$ 1686,667

Item 16

Cenoura extra, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
ALGEMIRA DA CRUZ MARTINS TAVARES	01529135000101	KG	HORTIFRUTI	100,00	QUILO	R\$ 11,75 (Proposta)	IMPORTADO
IAM RIDISSON SOARES DE MORAIS	50560504000134		inatura	100,00	QUILO	R\$ 9,62 (Proposta)	IMPORTADO
M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	27789991000190	IN NATURA	IN NATURA	100,00	QUILO	R\$ 18,20 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 13,19	Valor total: R\$ 1319,00

Item 17

Creme de leite, embalado em tetra-Pack, não amassadas, resistentes, não violados. Embalagem com mínimo 200 gr.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
M. MORAES SANCHES LTDA	32885573000136	CCGL	CCGL	60,00	UNIDADE	R\$ 4,76 (Proposta)	IMPORTADO
M Z BERNARDI E CIA LTDA	02418125000161	BETANIA	BETANIA	60,00	UNIDADE	R\$ 4,70 (Proposta)	IMPORTADO
M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	27789991000190	CCGL	CCGL	60,00	UNIDADE	R\$ 4,70 (Proposta)	IMPORTADO
Método: Média						Valor unitário: R\$ 4,72	Valor total: R\$ 283,20

Item 18

Polpa de fruta sabores diversos, embalagem de 1kg, inspecionada pelo ministério da agricultura (sif).

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS GOIANO LTDA	25404402000182	SO POUPA	SO POUPA	300,00	KG	R\$ 39,80 (Proposta)	IMPORTADO
A M DE MELO	11186706000106		thakla	300,00	KG	R\$ 32,99 (Proposta)	IMPORTADO
ROBERIO MIRANDA DE ARAUJO TELES ME	19445401000183	da Fruta	Polpa Valle	300,00	KG	R\$ 14,96 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 29,25 Valor total: R\$ 8775,00

Item 19

Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	53671460000108	DONACLARA	DONACLARA	100,00	PACOTE	R\$ 3,39 (Proposta)	IMPORTADO
FRANCISCO DA COSTA CAVALCANTE	24594947000136	claramil	claramil	100,00	PACOTE	R\$ 2,99 (Proposta)	IMPORTADO
M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP	28779013000120	PACOTES	VITAMILHO	100,00	PACOTE	R\$ 2,73 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,0367 Valor total: R\$ 303,6667

Item 20

Farinha de trigo especial com fermento a base de: sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/fosfato. Embalagem de 01 kg.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
CELUANE DA SILVA CARDOSO	30738563000142	TIPO 1	CRISTAL	25,00	QUILO	R\$ 9,25 (Proposta)	IMPORTADO
MARQUES VALDER COSTA MIRANDA	10690882000118	1	CRISTAL	25,00	QUILO	R\$ 9,30 (Proposta)	IMPORTADO
PAULO SERGIO TORRES FERNANDES	01599231000126	1	DONABENTA	25,00	QUILO	R\$ 9,20 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,25 Valor total: R\$ 233,25

Item 21

Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	14376716000100	KG	SPECIAL	100,00	QUILO	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
M S ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI EPP	28779013000120		do sitio	100,00	QUILO	R\$ 7,91 (Proposta)	IMPORTADO
JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS FREITAS ME	19097521000137	FARINHA DE MANDIOCA	FEIRA NOVA	100,00	QUILO	R\$ 6,16 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,0233 Valor total: R\$ 802,3333

Item 22

Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
FELICITE LTDA	53205144000140	KG	SPECIAL	200,00	QUILO	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	21895911000102		serra verde	200,00	QUILO	R\$ 9,07 (Proposta)	IMPORTADO
R DA SILVA ROCHA LTDA	51118216000197		AMIGÃO EXTRA	200,00	QUILO	R\$ 9,21 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,4267 Valor total: R\$ 1885,3333

Item 23

Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	ÚNICO	ITALAC	60,00	UNIDADE	R\$ 8,80 (Proposta)	IMPORTADO
R DA SILVA ROCHA LTDA	51118216000197		ITALC	60,00	UNIDADE	R\$ 7,18 (Proposta)	IMPORTADO
ALGEMIRA DA CRUZ MARTINS TAVARES	01529135000101	UN	PIRACANJUBA	60,00	UNIDADE	R\$ 9,49 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,49 Valor total: R\$ 509,40

Item 24

Sal refinado _Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência. Embalagem de 01 kg, reembalado em fardo de .30 kg

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO SENNA EIRELI - EPP	05912950000106	união	união	30,00	KG	R\$ 3,50 (Proposta)	IMPORTADO
R DA SILVA ROCHA LTDA	51118216000197		CISNE	30,00	KG	R\$ 2,13 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	84625557000108	união	união	30,00	KG	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,3767 Valor total: R\$ 101,30

Item 25

Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. Embalagem de 200g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
J L S PEREIRA EMPREENDIMENTOS-ME	22982370000104	1ª LINHA NACIONAL	CAMPONESA	200,00	UNIDADE	R\$ 7,90 (Proposta)	IMPORTADO
R F BOSQUE COMERCIO E SERVIÇOS	30172331000170	Laticínios Bela Vista	PIRACANJUBA	200,00	UNIDADE	R\$ 11,78 (Proposta)	IMPORTADO
OLHOS D' AGUA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	53964859000187		CAMILA	200,00	UNIDADE	R\$ 8,00 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,2267 Valor total: R\$ 1845,3333

Item 26

Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
SUPERMERCADO LOPES EIRELI	06008120000111	JBS Alimentos	Delícia	50,00	UNIDADE	R\$ 9,99 (Proposta)	IMPORTADO
L F M ALBUQUERQUE	48129959000158	UN	CLAYBOM	50,00	UNIDADE	R\$ 10,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL ABS E SILVA LTDA	41464458000189	DELICATA	DELICATA	50,00	UNIDADE	R\$ 7,85 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,28 Valor total: R\$ 464,00

Item 27

Ovos Branco de galinha, acondicionados em cartelas/bandejas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade isento de sujidades, caixa contendo 360 ovos

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
40.202.362 RAUL VITOR LEMOS RODRIGUES	40202362000180	BANDEJA	GRANIA ALMEIDA	50,00	UNIDADE (cartela)	R\$ 25,00 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL SÃO VICENTE DISTRIBUIDOR EIRELI	40254264000196		ENAVIS	50,00	UNIDADE (cartela)	R\$ 20,50 (Vencedor)	IMPORTADO
GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09021664000101		OVONOVO	50,00	UNIDADE (cartela)	R\$ 20,79 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 22,0967 Valor total: R\$ 1104,8333

Item 28

Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem 500g

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
P. M. DOS SANTOS JUNIOR LTDA	48531533000126		BAHIA	150,00	UNIDADE	R\$ 4,50 (Proposta)	IMPORTADO
M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA	27789991000190	RICOSA	RICOSA	150,00	UNIDADE	R\$ 7,20 (Proposta)	IMPORTADO
COMERCIAL VERDESFRUT E EMPREENDIMENTOS LTDA	36008030000191		massas bahia	150,00	UNIDADE	R\$ 4,59 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,43 Valor total: R\$ 814,50

Item 29

Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA 50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
IMPACTO COMERCIAL LTDA	54540842000165	LIZA	LIZA	150,00	UNIDADE	R\$ 7,43 (Proposta)	IMPORTADO
JARBAS P. FREIRE JUNIOR	01936185000103	SOYA	SOYA	150,00	UNIDADE	R\$ 7,40 (Proposta)	IMPORTADO
S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	21895911000102		liza	150,00	UNIDADE	R\$ 7,43 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,42 Valor total: R\$ 1113,00

Item 30

Refrigerante de sabores variados (guaraná/ cola/ laranja/ uva) isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 1.000ml cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 (dois) meses a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94,

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
EP SOUZA E JM SOUZA COMERCIAL LTDA	22932358000195	CONTI	CONTI	120,00	UNIDADE	R\$ 9,74 (Vencedor)	IMPORTADO
TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10828263000147		fanta	120,00	UNIDADE	R\$ 10,23 (Proposta)	IMPORTADO
CARLINHOS GEOVANI DE MELLO MACHADO	41018705000113	conforme edital 29/2024	Sukita	120,00	UNIDADE	R\$ 8,90 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9,6233 Valor total: R\$ 1154,80

Item 31

Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	46254708000170	ÚNICO	88	100,00	UNIDADE	R\$ 8,20 (Proposta)	IMPORTADO
S B PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	21895911000102		88	100,00	UNIDADE	R\$ 4,79 (Proposta)	IMPORTADO
JARBAS P. FREIRE JUNIOR	01936185000103	88	88	100,00	UNIDADE	R\$ 4,75 (Proposta)	IMPORTADO

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5,9133 Valor total: R\$ 591,3333

Valor total da cotação:

R\$ 53927,8833

Rayanne Silva Nascimento

RAYANNE SILVA NASCIMENTO (025.467.052-02)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).